豫科协办发〔2018〕38号
河南省科协办公室转发中国科协科普部
《关于申报2018年“智爱妈妈行动”
特色项目的通知》的通知
各省辖市科协，有关全省学会：

现将中国科协科普部《关于申报2018年“智爱妈妈行动”特色项目的通知》（科协普函基字〔2018〕34号）转发给你们，请结合实际，积极申报。同时将申报项目通过电子邮件报省科协备案。

联 系 人：邓西森  杜光旭

联系电话：0371-65707550  65707551

电子邮箱：henankepu@163.com

附件：关于申报2018年“智爱妈妈行动”特色项目的通知
     （科协普函基字〔2018〕34号）

             河南省科协办公室
                         2018年7月23日

中国科协部门发文
科协普函基字〔2018〕34号

关于申报2018年“智爱妈妈行动”
特色项目的通知
各全国学会、协会、研究会科普部（科普工作委员会），各省、自治区、直辖市科协科普部，新疆生产建设兵团科协科普部，各有关单位：
中国科协科普部于2017年组织实施了“智爱妈妈行动”试点项目，在探索提高农村妇女科学素质，助力农村贫困妇女脱贫致富方面积累了一定经验。2018年拟在总结试点经验的基础上，实施“智爱妈妈行动”特色项目，进一步在实践中探索建立符合农村妇女科学素质工作实际要求的新时代科普公共服务模式，帮助农村妇女科学生产、健康生活，提升生活品质，为实现乡村振兴贡献巾帼力量。现将有关事项通知如下。

一、项目类别及申报范围
（一）推广类项目

申报范围：2017年试点项目承担单位。

实施内容：将经过一年探索后形成的可复制推广的“智爱妈妈行动”品牌活动模式或培训资源包，向全国进行推广实施。

（二）探索类项目

申报范围：中国科协所属全国学会、协会、研究会，各级科

协，各相关科研院所、高校、企业、社会组织。

实施内容：继续探索其他提高农村妇女科学素质有效方式，进一步挖掘可示范推广的机制和模式。
1.“小手拉大手”活动类

组织农村青少年为农村母亲普及科学知识、传播科学思想，共同提高科学素质的相关活动。

2.“巾帼蝶变”农村妇女科技教育培训类

面向农村妇女致富带头人、农民合作组织的妇女骨干、农村妇女干部等重点人群，尤其是其中的青年女性开展的有一定示范引领作用、覆盖面广的科技教育和技能培训。

3.其他类

可以有效提高农村妇女科学素质的其他项目。

二、有关要求

（一）申报单位要准确把握当地农村妇女提高科学素质的现实需求，结合农村妇女科学素质现状和科学素质工作的实际情况，统筹资源，因地制宜、科学合理地制定项目方案。推广类项目要提供已总结的机制和模式及推广方案；探索类项目要突出协同化、信息化，覆盖面较大、操作性强、可示范推广。

（二）申报单位按要求填写《项目申报书》（附件），签字盖章后，于2018年7月30日前报送至中国科协农村专业技术服务中心，纸质文本一式4份，同时报送电子版。

（三）中国科协将组织专家对申报项目进行统一评审，按照评审结果确定资助项目及资助额度。评审结果将通过中国科协网站公布。

（四）项目承担单位应及时将项目实施动态、成功经验报送至中国科协农村专业技术服务中心，做好典型宣传。中国科协农技中心将对项目实施进展进行监督检查，并在项目完成后进行验收。

联系方式

中国科协农村专业技术服务中心

联 系 人：华立新  王成巍

联系电话：010-65001925  65006559

电子信箱：jckpxm@163.com

地    址：北京市朝阳区白家庄东里13号楼

中国科协科普部

联 系 人：李  昂  李  亮

联系电话：010-68526217

附件：科普项目申报书
中国科协科普部

                           2018年7月6日[image: image1.bmp]

附件
[image: image2.png]

项目编号：
科普项目申报书
	项目名称

	申报单位

	申请日期
	          年    月    日

中国科协农村专业技术服务中心制表
2018年5月
填报说明
1．本申报书是申报中国科协科普项目的依据，填写内容须实事求是，表述应明确、严谨。相应栏目请填写完整。格式不符的申请表不予受理。
2．每个申请项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个或两个以上项目视作无效。申报书应为A4开本的计算机打印稿，报送一式3份。

3．“项目名称”须按项目指南中所设定的内容或申报通知要求填写，应确切反映项目内容和范围，最多不超过20个汉字。“申报单位” 须填写单位全称。封面页顶项目编号由中国科协项目负责人填写。
4.“项目申报单位基本情况”，如需有关单位参与协作，应由第一申报单位牵头项目实施和管理，“单位名称”填第一申报单位。在“项目组织实施条件”和“项目预算编制说明”中，须对承办单位和协作单位的组织分工和经费使用情况进行说明，明确各单位的责、权、利。
5.“项目预期效益”，指项目实施预期可产生的直接或间接影响，包括预期社会效益、经济效益、可持续影响等，以及项目服务对象的受益情况等。效益应与项目工作直接相关，对预期效益内容的阐述应尽量具体、量化。

6.“项目组织实施条件”，指项目单位在实施项目过程中应当具备的人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件。如有协作单位，须对承办单位和协作单位的组织分工情况进行说明。
7.“项目预算编制说明”，须按照项目具体工作任务分别进行说明和测算，说明项目预算内容与任务的相关性和必要性，明确测算内容的数量、规格、单价、开支标准和测算过程等。如有协作单位，须对承办单位和协作单位的经费使用情况分别进行说明。
8.项目申报书填好后，加盖单位公章，按照项目指南或申报通知要求寄送。
	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	协作单位名称
（如有）

	单位地址

	邮政编码

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	电子信箱

	传    真

	二、立项依据和目的

	（推广类项目需写明2017年试点项目实施成效，总结的可复制推广的有效机制与模式等。可另附页。）

	三、项目主要内容

	（项目内容应务实详细，包括拟重点开展的工作、开展方式、实施范围及可操作性等，可附细化方案；如有协作单位，应体现各参与单位的职责分工）

	四、项目目标及产出成果

	五、项目预期效益

	六、项目组织与实施保障条件

	七、项目实施步骤和进度计划

	项目起止时间： 201 年月日起至201 年   月日止

	实施阶段
	经费预算
（万元）
	目标内容
	时间进度
( 月日起至 月日止)

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	八、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在本项目中承担的主要工作
	联系方式

	九、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请中国科协农技中心经费   万元
2.自有经费                    万元
包括：
国家其他拨款万元
单位自筹万元
其他万元

	经费支出预算表                      单位：万元

	第一申报单位

	编号
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	1 1

	2

	3

	4

	合计

	协作单位（如有）

	合计
	支出内容明细
	金额
	测算依据

	合计

	十、项目预算编制说明

	十一、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：                         年   月    日
单位负责人（签名）：                         年   月    日
开户银行：
帐号：
户名：
单位公章
年  月  日

	十二、中国科协农技中心审核意见

	项目主管处长（签名）：
中心领导（签名）：
    年   月   日

河南省科协办公室                 2018年7月23日印发
PAGE
— 4 —